01	0-4!	
Clave	Cotiza	ıcıon

BBPEN

Fecha

2023-01-02

Razón Social

Bepensa Bebidas, S.A. de C.V.

Lugar

Mérida, Yucatán.

Asunto

Modificación del titular de la presidencia del Consejo de Administración para el ejercicio 2023.

Tipo de evento relevante

Otros eventos relevantes

Evento relevante

De acuerdo a la asamblea general extraordinaria de accionistas de Bepensa Bebidas, S.A. de C.V. celebrada el doce de diciembre del año dos mil veinte, en la cual, se tomó, entre otros acuerdos, que los miembros del Consejo de Administración se irán alternando el desempeño de sus cargos por periodos anuales, se informa que, por el ejercicio social del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023, el cargo de presidente del Consejo de Administración lo ocupa el señor José Luis Antonio Ponce Manzanilla.

Se confirma que no hay cambios en los miembros que integran el Consejo de Administración, propietarios y suplentes, aprobados en la asamblea antes mencionada, sino únicamente la modificación del cargo de Presidente mencionado en el párrafo anterior.